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VOLUME TOTAL

Estaca

0+0,00

1+0,00

2+0,00

3+0,00

4+0,00

5+0,00

6+0,00

7+0,00

8+0,00

9+0,00

10+0,00

11+0,00

12+0,00

13+0,00

14+0,00

15+0,00

16+0,00

17+0,00

17+0,11

Área de
Corte (m²)

0,31

0,00

0,06

0,06

0,76

0,00

0,02

1,24

2,03

0,65

0,02

0,00

0,17
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0,00

0,56

0,00

0,00

0,00

Área de
Aterro (m²)

0,30

1,77

0,87

0,93

0,00

3,67

1,24

0,00

0,00

0,00

0,14

1,27

0,04
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0,29

0,01

2,04

3,94

3,94

Volume de
Corte (m3)

0.00

3.11

0.57

1.19

8.21

7.59

0.19

12.62

32.70

26.75

6.68

0.20

1.70

1.70

0.05

5.61

5.56

0.00

0.00

Volume de
Aterro (m3)

0,00

20,71

26,36

17,94

9,31

36,73

49,08

12,39

0,00

0,03

1,41

14,05

13,07

5,81

8,34

3,04

20,55

59,83

0,43
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Acum. (m3)

0,00

3,11

3,68

4,87

13,08

20,67

20,86

33,48

66,18

92,93

99,62

99,81

101,52

103,22

103,27

108,88

114,44

114,44

114,44

Volum Aterro
Acum. (m3)

0,00

20,71

47,08

65,01

74,32

111,05

160,13

172,52

172,52

172,55

173,96

188,00

201,07

206,88

215,23

218,27

238,81

298,65

299,08

Volume
Líquido (m3)

0,00

-17,60

-43,39

-60,15

-61,24

-90,38

-139,27

-139,04

-106,34

-79,61

-74,34

-88,19

-99,55

-103,66

-111,96

-109,39

-124,37

-184,20

-184,63
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RUA JOSE ALFREDO DA SILVA (Trecho-2)

RUA JOSE ALFREDO DA SILVA - Trecho 2
VOLUME TOTAL

Estaca

0+0,00

1+0,00

2+0,00

3+0,00

4+0,65

Área de
Corte (m²)

0,27

0,00

0,00

0,00

0,00

Área de
Aterro (m²)

0,11

1,24

3,34

1,16

0,00

Volume de
Corte (m3)

0.00

2.71

0.00

0.00

0.00

Volume de
Aterro (m3)

0,00

13,53

45,82

44,92

11,93

Volum. Corte
Acum. (m3)

0,00

2,71

2,71

2,71

2,71

Volum Aterro
Acum. (m3)

0,00

13,53

59,35

104,27

116,20

Volume
Líquido (m3)

0,00

-10,82

-56,64

-101,56

-113,49

PLANTA DE LOCAÇÃO
Escala:  1 1 / 750

DESCRIÇÃO:

CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA - EIRELI
CNPJ: 27.928.441/0001-04

CREA  598860 - PE

Cleyton da Silva
Engenheiro Civil

CREA 12814477 D/PE

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnólogia
C.N.P.J.31.287.647/0001-70

NATUREZA:
Projeto Geométrico

PROPRIETÁRIO:
Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnólogia
C.N.P.J. 31.287.647/0001-70

DESENHOS:

DATA:

ESCALA:

Julho de 2025

PRANCHA:

05/22

ÁREAS GERAIS:

Projeto Geométrico para construção de pavimentação em pedras de
paralelepípedos granítico, em diversas ruas, localizadas no bairro Deus é
Fiel, no município de Toritama - PE.

1/1000, 1/750 e 1/100

Conforme memória de cálculo dos quantitativos do
projeto anexo.

Planta Locação, Perfis Longitudinal e
seção tipo projetada

Can - 0,60 m 

Brejo

CLM

(Topo)

(Base)

Base
Topo

(Sobe)

(Reg. D'água)

(Hidrante)

(Não Identificado)

(Eletricidade)

(Telefone)

(Semáforo)

(Placa)

3ª ORD.

2ª ORD.

1ª ORD.

1ª ORDEM

2ª ORDEM

3ª ORDEM

Estação de Levantamento

Alinhamento indefinidoConstrução Alvenaria

Construção de madeira

Laje ou cobertura

Pedra / Rocha

Torre de alta-tensão

Árvore isolada

Vértices Geodésicos

RN Topográfico

RN Oficial

Vértices Topográficos

Ponto de divisa não
materializado

Convenções topográficas - NBR 13133
Telefone / Correio

Ponto cotado

TELEFONE

725,12

Ponto de sondagem

Poste / Luminária

(Poste)

(Luminária)

Placas de sinalização

Caixa de inspeção

Hidrante / Registro

(Telefone)

(Eletricidade)

(Não identificado)

(Águas pluviais)
(Esgoto)

Poço de visita

Poço de visita

Boca-de-lobo / Boca-de-leão

Escada

Valeta

Ponte

Talude

Muro

Muro de arrimo

Alagado

Mato / Cultura

Curvas de nível
105

100

Rio / Ribeirão / Córrego

Alagado com vegetação

Lagoa / Rrepresa

Canaleta

Estrada pavimentada

Caminho

Guia

Eixo

Guia rebaixada

Estrada de ferro

Alambrado ou gradil

Cerca mista

Cerca de arame

Cerca de madeira ou tapume

Cerca viva

Areia

PV

AP

ES

TL

EL

RG

HD

CX

CE

CT

SM

PL

CORREIO

POL. AUXILIAR

POL. SECUNDÁRIA

POL. PRINCIPAL

MARCO
PINO

PIQUETE

20 mm   K

12 mm   K

8 mm   K

00 1000 2000

NOTA:  
Todos os raios dos PC'S são com
1.50m, da face externa da guia MF.SEÇÃO TIPO PROJETADA

Sem   escala5

PERFIL LONGITUDINAL
Escala:  3 H = 1 / 1000

V = 1 / 100

PERFIL LONGITUDINAL
Escala:  4 H = 1 / 1000

V = 1 / 100

00 1000 2000

PLANTA DE LOCAÇÃO
Escala:  2 1 / 500
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